关于进一步加强和改进我校举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动管理的通知

学校各单位：
为全面贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，深入贯彻中央和教育部党组关于高校意识形态责任制的有关文件精神，进一步严格落实学校意识形态责任制，请全校各单位切实按照《东南大学党委关于加强我校举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动管理的通知》（东大委2008[31]号）（附1）的要求，认真落实“一会一报”和“一事一报”制度，举办活动要提前填写《东南大学形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动登记表》（附2）并上报党委宣传部（邀请境外人员作报告需上报国际合作处）审批后方能进行。活动举办单位要严格按照谁主管、谁负责的原则，切实加强监管，坚持正确导向，确保校园意识形态安全。
党委宣传部
2017年6月9日
附1:《东南大学党委关于加强我校举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动管理的通知》
[bookmark: _GoBack]附2：《东南大学形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动登记表》
中共东南大学委员会文件
东大委〔2008〕31号
★
关于加强我校举办形势报告会和哲学社会科学
报告会、研讨会、讲座、论坛等活动管理的通知

各校区工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委：
形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动是我校加强形势政策教育，促进哲学社会科学的研究和交流，拓展大学生的知识视野、全面提升大学生的人文素养的重要形式。为确保我校开展此类活动的规范和有序，根据上级有关文件精神和我校实际，特通知如下：
一、各单位组织形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动，必须坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，坚持党的基本路线，遵守国家法律法规。
二、应邀担任形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛报告人的人员，必须严格遵守党和国家的路线方针政策，坚持正确的政治导向，努力做到宣传科学理论、传播先进文化、引领道德风尚、弘扬社会正气。
三、各单位举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动的归口管理部门为党委宣传部，活动举办前必须填写详细信息（表格附后）报党委宣传部审核批准后方可举办。
四、各单位邀请境外人员担任形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛报告人，要严格按照上级有关规定，报国际合作处审批。未经批准一律不得举办。
五、各单位举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动，必须对拟邀请报告人的有关情况、报告内容进行详细了解，必要时应征得拟邀请报告人所在单位党组织同意方可邀请。如发现报告人所宣讲观点或报告内容有政治性错误，则应不作邀请或立即停止其报告。
六、各单位举办形势报告会和哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等活动，须做好详细记录并留存相关材料，以备后查。
七、校内广播、电视、报纸、期刊、网络和出版社等舆论宣传部门要把握正确的政治导向，严格按照学校的有关规定进行宣传报道。

中共东南大学委员会
2008年8月25日

东南大学形势报告会和哲学社会科学
报告会、研讨会、讲座、论坛等活动登记表

	主    题

	时    间

	人    数

	地    点

	参加人员
	□教师     □学生     □其他

	主 讲 人
自然情况
	姓  名
	性别
	年龄
	职称/职务
	工 作 单 位

	主 讲 人
简    历

	基本内容

	主办单位
意    见

单位负责人签字：          单位（盖章）
年         月         日

	党委宣传部
审核意见

审核人（签章）：
年         月         日